Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2023 №   1938

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Великого Новгорода от 16.12.2022 № 6122

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации

от 01.02.2023 № 222-р "О внесении изменений в распоряжение Правительства

Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р" Администрация Великого

Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 16.12.2022 № 6122 "О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам

аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией" следующие

изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

"предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения

арендатором военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и

на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения арендатором

военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;";

1.2. В пункте 2:

абзац четвертый  изложить в следующей редакции:

"предоставление арендатору отсрочки уплаты арендной платы на период

2

прохождения им военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и

на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения арендатором

военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;";

в абзаце пятом:

после слов "к договору аренды" дополнить словами "по истечении

90 календарных дней";

слова "не превышает размера половины" заменить словами "составляет

половину";

абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

"на период прохождения арендатором военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания

периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, к

арендатору не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными

средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором

порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры

предусмотрены договором аренды);

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам

аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы,

уплачиваются арендодателем в период прохождения арендатором военной службы

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования

арендуемого по договору аренды имущества, но не превышающий 90 календарных

дней со дня окончания периода прохождения арендатором военной службы или

оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

3

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

мв
1938п